
Regeling gegevensverstrekking BRP gemeente Hulst 2022 

Burgemeester en wethouders van de Gemeente Hulst, 

  

Gelet op de: 

• Artikelen 3.8 en 3.9 van de Wet basisregistratie personen 

• Artikel 6, lid1 sub e Algemene verordening gegevensbescherming (AVG) 

• Verordening basisregistratie personen 2021 gemeente Hulst 

• Artikel 156 Gemeentewet 

Besluiten: 

  

vast te stellen de 

  

Regeling gegevensverstrekking BRP gemeente Hulst 2022. 

Artikel 1 Binnengemeentelijke verstrekkingen 
1. Met inachtneming van het besluit als bedoel in artikel 3.8 van de Wet basisregistratie personen 

en artikel 6, lid 1 sub e van de Algemene verordening gegevensbescherming, kunnen gegevens 

uit de basisregistratie personen (BRP) aan medewerkers van de gemeente Hulst worden verstrekt, 

voor zover deze medewerkers de informatie nodig hebben voor de uitvoering van de aan hen 

opgedragen wettelijke taken. 

2. De verstrekkingen als bedoeld in lid 1 kunnen, al dan niet door tussenkomst van een datadistribu- 

tiesysteem, plaatsvinden middels 

a. rechtstreekse raadpleging van de BRP (ad hoc verstrekkingen) 

b. door spontane verstrekkingen 

c. door selectieverstrekkingen. 

3. De organen van de gemeente aan wie gegevens worden verstrekt, de categorie van personen die 

het betreft en de gegevensset zijn vermeld in het Besluit autorisaties Gemeenten Als Buitenge- 

meentelijke Afnemer (GABA). 

Artikel 2 Verstrekken aan derden 
1. Op grond van art. 3.9 lid 2 van de Wet basisregistratie personen kunnen gegevens worden verstrekt 

uit de basisregistratie aan derden die werkzaamheden verrichten met een gewichtig maatschap- 

pelijk belang voor de gemeente. 

2. Ter uitvoering van artikel 3 van de Verordening BRP 2021 van de gemeente Hulst zijn in de bijlage 

de werkzaamheden met een gewichtig maatschappelijk belang aangewezen alsmede de catego- 

rieën van derden die deze werkzaamheden uitvoeren. 

3. Het onderhoud en beheer van de bijlage bij deze regeling wordt gemandateerd aan de informa- 

tiebeheerder. 

Artikel 3 Terugmeldplicht 
1. Een medewerker/orgaan van de eigen gemeente die gerede twijfel heeft over de juistheid van 

een authentiek gegeven dat hij verstrekt heeft gekregen uit de BRP, is verplicht hiervan mededeling 

te doen aan de gegevensbeheerder BRP. 

2. De gegevensbeheerder regelt de wijze waarop terugmeldingen door medewerkers/organen van 

de gemeente plaatsvinden en de wijze waarop deze meldingen worden afgehandeld. Hierbij wordt 

rekening gehouden met het bepaalde in art. 2.34 Wet BRP en de daaruit voortvloeiende uitvoe- 

ringsregelingen. 

Artikel 4 Telefonische verzoeken om gegevensverstrekking 
Aan een medewerker van de gemeente worden slechts telefonisch gegevens verstrekt nadat de identiteit 

van de verzoeker is vastgesteld en nadat is gecontroleerd dat het verzoek in overeenstemming is met 

het doel waarvoor de informatie wordt verzocht. 

Artikel 5 Protocolplicht 
1. De gegevensbeheerder houdt gedurende twintig jaren volgend op de verstrekking aantekening 

van de verstrekking in overeenstemming met art. 3.11 Wet BRP. 

2. De gegevensbeheerder regelt de wijze waarop de taken, verantwoordelijkheden en bevoegdheden 

van de protocolplicht worden uitgevoerd. 

Nr. 255433 

GEMEENTEBLAD 7 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hulst 

Gemeenteblad 2022 nr. 255433 7 juni 2022 1 



Artikel 6 Onvoorziene gevallen 
In gevallen waarin deze regeling of de AVG niet voorziet beslist de informatiebeheerder. Deze bevoegd- 

heid tevens vastgelegd in de Regeling beheer en toezicht Basisregistratie personen Hulst 2021. 

Artikel 7 Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. De Regeling gegevensverstrekking basisregistratie personen 2018, zoals vastgesteld op 18 decem- 

ber 2018, wordt ingetrokken. 

3. Deze regeling kan worden aangehaald als: Regeling gegevensverstrekking BRP gemeente Hulst 

2022. 

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 24 mei 2022. 

De secretaris 

De heer S. ter Wal 

De burgemeester 

De heer J.F. Mulder 

Gemeenteblad 2022 nr. 255433 7 juni 2022 2 



Bijlage behorende bij artikel 2 
  

Aanwijzing van werkzaamheden met een gewichtig maatschappelijk belang, categorieën van derden, 

wijze van aanvraag en voorwaarden. De gegevens op basis van deze bijlage die maximaal verstrekt 

mogen worden zijn genoemd in artikel 3.9, lid 4 van de Wet BRP: algemene gegevens over de naam, 

het geslacht, de geslachtsnaam van de echtgenoot dan wel geregistreerde partner, de eerdere echtgenoot 

of eerdere geregistreerde partner, het gebruik door de ingeschrevene van de geslachtsnaam van de 

echtgenoot dan wel geregistreerde partner, de eerdere echtgenoot of eerdere geregistreerde partner, 

het adres, de bijhoudingsgemeente, de geboortedatum en de datum van overlijden. 

  

Leges Wijze van 

aanvraag en 

voorwaarden 

Artikel 

3.21 

Verstrek- 

Clausulering van de 

werkzaamheden 

Werkzaamheden Categoriën  van 

derden 

kingsbe- 

perking 

mogelijk 

Ja Schriftelijk, 

email 

Ja Slechts voor het achter- 

halen van gegevens van 

Beschermen van 

het bezit van betrok- 

Bewindvoerder, be- 

windvoerderskan- 

  de cliënt voor taken die kene en het regelen 

van geldzaken 

toor (Artikel BW 

1:435) Bewijs van 

aanstelling 

onder het bewind vallen. 

Bijv. het achterhalen van 

het adres bewindvoer- 

der overleg- 

gen bij de 

aanvraag 

Ja Schriftelijk, 

email 

Ja Specifiek benoemen van 

personen waarvan gege- 

Tegengaan van 

woonfraude en ille- 

Woningbouwcorpo- 

raties 

vens gevraagd worden. gale (spook)bewo- 

De vraag aan te geven ning van woningen 

alle personen die op een die in de gemeente 

adres staan ingeschre- Hulst liggen en 

ven mag niet beant- 

woord worden 

waarvan zij eige- 

naar zijn 

Ja Schriftelijk, 

email 

Ja De persoon moet met 

naan genoemd worden. 

Patientenzorg en 

het verlenen van 

Ziekenhuizen 

Slechts voor het verstrek- medische zorg. Dit 

ken van gegevens voor mag echter geen 

de genoemde werkzaam- 

heden 

betrekking hebben 

op incassodoelein- 

den 

Ja Schriftelijk, 

email 

Ja Slechts voor het verstrek- 

ken van gegevens voor 

Terugvinden van 

nabestaanden in 

Niet gemeentelijke 

begraafplaatsen en 

crematoria de genoemde werkzaam- 

heden 

verband met graf- 

rechten 

Ja Schriftelijk, 

email 

Ja Uit de aanvraag moet 

duidelijk blijken dat de 

Tegengaan analfa- 

betisme en bevor- 

Bibliotheken geves- 

tigd in de gemeente 

Hulst gegevens worden ge- deren van culturele 

bruikt voor de omschre- 

ven taken 

en maatschappelij- 

ke vaardigheden 

van inwoners van 

de gemeente Hulst 

Ja Schriftelijk, 

email 

Ja Slechts voor het achter- 

halen van gegevens van 

Het verlenen van 

algemene en gees- 

Instellingen die 

werkzaamheden 

de betrokkenen en alleen telijke gezondheids- verrichten op het 

voor het uitvoeren van zorg, waarbij de terrein van algeme- 

taken die onder het ver- betrokken persoon ne en geestelijke 

lenen van zorg vallen. inwoner is van de 

gemeente Hulst 

gezondheidszorg, 

inclusief thuiszorg Het doel van de gege- 

en ouderenonder- 

steuning 

vensverstrekking moet 

duidelijk zijn omschre- 

ven 

Ja Schriftelijk, 

email 

Ja Slechts voor het achter- 

halen van gegevens van 

Jeugdwelzijnswerk, 

waarbij de betrok- 

Instellingen die 

werkzaamheden 

Gemeenteblad 2022 nr. 255433 7 juni 2022 3 



verrichten op het 

terrein van jeugd- 

welzijnszorg 

de betrokkenen en alleen 

voor het uitvoeren van 

taken die onder het ver- 

ken persoon inwo- 

ners is van de ge- 

meente Hulst 

lenen van jeugdwelzijns- 

zorg vallen. Het doel van 

de gegevensverstrekking 

moet duidelijk zijn om- 

schreven 

Ja Schriftelijk, 

email 

Ja Slechts voor het achter- 

halen van gegevens van 

Gehandicapten- 

zorg, waarbij de 

Instellingen die 

werkzaamheden 

de betrokkenen en alleen betrokken persoon verrichten op het 

voor het uitvoeren van inwoners is van de 

gemeente Hulst 

terrein van gehandi- 

captenzorg taken die onder het ver- 

lenen van gehandicap- 

tenzorg vallen. Het doel 

van de gegevensverstrek- 

king moet duidelijk zijn 

omschreven 

Ja Schriftelijk, 

email 

Ja Slechts voor het achter- 

halen van gegevens van 

Sociale en juridi- 

sche zorgverlening, 

Instellingen die 

werkzaamheden 

de betrokkenen en alleen waarbij de betrok- verrichten op het 

voor het uitvoeren van ken persoon inwo- terrein van sociaal 

taken die onder het ver- ners is van de ge- 

meente Hulst 

en juridische zorg- 

verlening lenen van sociale en juri- 

dische zorg vallen. Het 

doel van de gegevensver- 

strekking moet duidelijk 

zijn omschreven 

Ja Schriftelijk, 

email 

Ja Slechts voor het achter- 

halen van gegevens van 

Sociale werkvoor- 

ziening, waarbij de 

Instellingen die 

werkzaamheden 

de betrokkene en het betrokken persoon verrichten op het 

doel van de gegevensver- inwoner is van de 

gemeente Hulst 

terrein van sociale 

werkvoorziening in strekking moet duidelijk 

zijn omschreven het verzorgingsge- 

bied 

Ja Schriftelijk, 

email 

Ja Slechts voor het achter- 

halen van gegevens van 

De betrokken per- 

soon moet inwoner 

Instellingen die be- 

trokken zijn bij mi- 

de betrokkene en het zijn van de gemeen- 

te Hulst 

grantenhulp en de 

bevordering van in- 

burgering 

doel van de gegevensver- 

strekking moet duidelijk 

zijn omschreven 

Ja Schriftelijk, 

email 

Ja Slechts voor het achter- 

halen van gegevens van 

Er worden alleen 

gegevens verstrekt 

Een steunpunt hui- 

selijk geweld als be- 

de hulpbehoevenden en zover die nodig zijn doeld in artikel 1, 1
e 

voor taken die worden voor het uitvoeren lid van de Wet 
omschreven in artikel van de taken, be- Maatschappelijke 

21b, 2
e
 lid Wet maat- doeld in artikel 21b, 

2
e
 lid, van de Wet 

Ondersteuning, niet 

zijnde een over- 

heidsorgaan 

schappelijke ondersteu- 

ning maatschappelijke 

Ondersteuning en 

voor zover de be- 

trokken persoon 

een inwoner is van 

de gemeente Hulst 

Ja Schriftelijk, 

email 

Ja Slechts voor het achter- 

halen van gegevens van 

Begeleiding van 

gedetineerden 

Reclassering 

de gedetineerden voor woonachtig in de 

taken die onder de bege- gemeente Hulst en 

leiding en de voorko- bijdragen aan 

ming vallen. Het doel voorkomen van re- 

cidive van de gegevensverstrek- 

king moet duidelijk zijn 

omschreven 

Gemeenteblad 2022 nr. 255433 7 juni 2022 4 



Ja Schriftelijk, 

email 

Ja Slechts voor het achter- 

halen van gegevens van 

Er worden alleen 

gegevens verstrekt 

Veilig Thuis 

de betrokkene met een zover die nodig zijn 

hulpvraag. In het ver- voor het uitvoeren 

zoek moeten personen van de taken, be- 

altijd met naam ge- doeld in artikel 

noemd worden. Het doel 4.1.1, 2
e
 lid van de 

van de gegevensverstrek- Wet maatschappe- 
king moet duidelijk zijn 

omschreven 
lijke ondersteuning 

of uitvoering van 

de jeugdwet voor 

inwoners van de 

gemeente Hulst 

Ja Schriftelijk, 

email 

Ja Slechts voor het achter- 

halen van gegevens van 

Schuldhulpverle- 

ningsinstanties die 

Schuldhulpverle- 

ning 

betrokkenen met een hulp bieden aan in- 

hulpvraag. In het ver- woners van de ge- 

meente Hulst zoek moeten personen 

altijd met naam ge- 

noemd worden. Het doel 

van de gegevensverstrek- 

king moet duidelijk zijn 

omschreven 

Ja Schriftelijk, 

email 

Ja Slechts voor het achter- 

halen van gegevens. In 

De verstrekking 

moet worden ge- 

Buitenlandse 

rechtspersonen 

het verzoek moeten per- rechtvaardigd door (bijv. instellingen 

sonen altijd met naam een “gemeentelijk voor zorg of maat- 

schappelijk welzijn) genoemd worden. De (Nederlands) maat- 

betrokkene moet schrif- schappelijk be- 

telijk toestemming ge- lang” zoals be- 

ven voor de verstrekking noemd in artikel 

ook als geen verstrek- 3.9 lid 2 Wet BRP 

kingsbeperking is inge- 

steld 

en gaan over inwo- 

ners van de ge- 

meente Hulst De buitenlandse rechts- 

persoon moet duidelijk 

te identificeren zijn 

Ja Schriftelijk, 

mail 

Ja Slechts voor het achter- 

halen van gegevens. In 

De buitenlandse 

verzoeker heeft de 

Buitenlandse EU- 

overheidsorganen 

of organisaties het verzoek moeten per- gegevens nodig ter 

sonen altijd met naam uitvoering van een 

genoemd worden. De Nederlands alge- 

betrokkene moet schrif- meen verbindend 

telijk toestemming ge- voorschrift op 

ven voor de verstrekking grond van artikel 

ook als geen verstrek- 3.6 over personen 

kingsbeperking is inge- 

steld 

die woonachtig zijn 

in de gemeente 

Hulst De buitenlandse EU- 

overheidsorganen of or- 

ganisaties moeten duide- 

lijk te identificeren zijn 

Ja Schriftelijk, 

mail 

Ja Slechts voor het achter- 

halen van gegevens. In 

Er mag alleen ver- 

strekt worden als 

Buitenlandse niet 

EU-overheidsorga- 

nen of organisaties het verzoek moeten per- een verdrag of een 

sonen altijd met naam besluit van een 

genoemd worden. De volkenrechtelijke 

betrokkene moet schrif- organisatie in de 

telijk toestemming ge- verstrekking van 

ven voor de verstrekking die gegevens voor- 

ook als geen verstrek- ziet en alleen over 

kingsbeperking is inge- 

steld 

personen die 

Gemeenteblad 2022 nr. 255433 7 juni 2022 5 



woonachtig zijn in 

de gemeente Hulst 

De buitenlandse niet EU- 

overheidsorganen of or- 

ganisaties moeten duide- 

lijk te identificeren zijn 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 255433 7 juni 2022 6 


